CÂMARA DOS DEPUTADOS

 Brasília, 9 de abril de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Venho com base no art. 182, parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, apresentar:

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

 Relativa ao PL 769/2024  de autoria  Supremo Tribunal  Federal,  que “dispõe
sobre  a  criação de funções comissionadas no Quadro  de Pessoal  do  Supremo Tribunal
Federal.”

Comunico a Vossa Excelência que durante a votação do requerimento de urgência do
PL 769/2024 na sessão deliberativa extraordinária de 08/04/2025,  cuja orientação do meu
partido foi “não”; não consegui votar, pelo aplicativo INFOLEG, uma vez que me encontrava
em audiência fora das dependências da Câmara dos Deputados e o mesmo não possibilitou
a marcação do meu voto.

Respeitosamente,

MARCELO MORAES
Deputado Federal

 PL-RS

*C
D2

54
90

80
76

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Moraes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254908076400

DV
T

n.
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

04
/2

02
5

09
:1

4:
16

.3
83

 -
M

es
a

DV
T

4
=>

 P
L

76
9/

20
24